PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

DECRETO Nº 007, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SANTANA DA VARGEM, PARA O BIÊNIO
2025/2026.

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei e em especial o art. 79, l, a, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Saúde os

cidadãos a seguir qualificados:

Usuários

Sind. Trab. Rurais de Santana da Vargem
José Milton Bento

Centro Reviver
Dorcelina Vicente da

Silva

Cooperativa dos Pequenos Agricultores de Santana da

Vargem  (COOPASV)

Gilmar Donizete de

Oliveira

Assoc. Comercial Industrial Agropecuária e de Serviços de

Santana da Vargem (ACAPS)

Mauro Vicente Corrêa

Júnior

Prestadores de Serviços do SUS

APAE de Santana da Vargem Maristela Cristina Silva

Laboratório Climed

Kasuit  Edson Luiz

Kamizak

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

Trabalhadores da Saúde

Secretário Municipal de Saúde Hermógenes Vaneli

Coordenadora da Atenção Básica de Saúde
Simone Monteiro

Garcia de Menezes

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem, 13 de fevereiro de 2025.

ARGEMIRO RODRIGUES GALVÃO
Prefeito Municipal

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

	decreto nº 007, de 13 de FEVEREIRO de 2025.
	DECRETA:

		2025-02-13T10:06:04-0300
	ARGEMIRO RODRIGUES GALVAO:72110414804